

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)
от 30 июня 2015 г. № 595 «Об учреждении знака «Ытык аҕа»
(«Почетный отец»))»**

В целях признания роли отцов в жизни семьи, их социальной ответственности в гражданском становлении подрастающего поколения, усиления системы поощрения отцов за особые заслуги в воспитании детей **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 30 июня 2015 г. № 595 «Об учреждении знака «Ытык аҕа» («Почетный отец»))» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить ежегодное награждение знаком «Ытык аҕа» («Почетный отец») трех отцов в честь празднования Дня отца в Республике Саха (Якутия) и трех отцов в честь празднования Дня отца в Российской Федерации.»;

2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Установить, что при награждении знаком «Ытык аҕа» («Почетный отец») выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Единовременное денежное вознаграждение не подлежит налогообложению согласно действующему законодательству.»;

3) в приложении № 1 «Положение о знаке «Ытык аҕа» («Почетный отец»))»:

а) пункт 1 после слов «в честь празднования Дня отца в Республике Саха (Якутия)» дополнить словами «и в честь празднования Дня отца в Российской Федерации»;

б) пункт 3 после слов «Дня отца в Республике Саха (Якутия)» дополнить словами «и трем отцам в рамках празднования Дня отца в Российской Федерации»;

в) в пункте 4 слово «диплом» заменить словом «удостоверение»;

г) в пункте 6 слова «решение представительного органа муниципального образования» заменить словами «решение органа местного самоуправления»;

д) в пункте 7 слова «Министерства по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства труда и социального

